ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Прибрежнинского муниципального образования

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ИЗДАНИЕ ПРИБРЕЖНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Учредитель: Дума Прибрежнинского  сельского поселения, решение (№2 от 25.10.2005 г.)
Адрес: 665748 Иркутская область, Братский район, пос. Прибрежный, пер. Школьный, 9
Телефон для справок: 408- 392

Ответственность за выпуск и содержание несет Глава Поселения
тираж  50  экземпляров

23.08.2013  года

                     пятница

№19
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Содержание:
1. Постановление главы Прибрежнинского муниципального образования от 17.08.2013 года №67 «Об отмене постановления Главы Прибрежнинского муниципального образования «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Рассмотрение обращений граждан в администрацию Прибрежнинского сельского поселения» от 02.07.2012 года №147»
2. Постановление главы Прибрежнинского муниципального образования от 17.08.2013 года №68 «О внесении изменений в Постановление главы Прибрежнинского муниципального образования от 17.01.2012  №5  «Об утверждении реестра муниципальных услуг Прибрежнинского муниципального образования»»
3. Постановление главы Прибрежнинского муниципального образования от 19.08.2013 года №69 «Об утверждении Положения о социальных гарантиях и мерах морального и материального поощрения добровольных пожарных, принимающих активное участие в ликвидации пожаров на территории Прибрежнинского муниципального образования»
4. Постановление главы Прибрежнинского муниципального образования от 19.08.2013 года №70 «Об отмене постановления  главы Прибрежнинского муниципального образования  от 29.12.2011 года №112 «О создании Координационного Совета по профилактике семейного неблагополучия и социального сиротства»»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПРИБРЕЖНИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

17 августа 2013г.                      п. Прибрежный                                  №67
Об отмене постановления Главы Прибрежнинского муниципального образования «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Рассмотрение обращений граждан в администрацию Прибрежнинского сельского поселения»»

от 02.07.2012 года  №147
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2012 года №1254 «О внесении изменения в пункт 1 Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Главы Прибрежнинского муниципального образования «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Рассмотрение обращений граждан в администрацию Прибрежнинского сельского поселения»  от 02.07.2012 года №147.

2. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Прибрежнинского муниципального образования

Г.В. Шехирева
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПРИБРЕЖНИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

17 августа 2013г.                      п. Прибрежный                                  №68
О внесении изменений в Постановление главы Прибрежнинского

муниципального образования от 17.01.2012  №5  «Об утверждении реестра муниципальных услуг Прибрежнинского муниципального образования»

        В соответствии с постановлением Главы Прибрежнинского муниципального образования №67 от 17.08.2013 года «Об отмене постановления Главы Прибрежнинского муниципального образования от «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Рассмотрение обращений граждан в администрацию Прибрежнинского сельского поселения»»  от 02.07.2012 года №147, руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в реестр муниципальных услуг утвержденный Постановлением  главы Прибрежнинского муниципального образования от 17.01.2012 года №5 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Прибрежнинского муниципального образования», следующие изменения:

      1.1. Исключить из реестра муниципальных услуг услугу «Рассмотрение обращений граждан в администрацию сельского поселения».

      2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Прибрежнинского муниципального образования

Г.В. Шехирева
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПРИБРЕЖНИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

19 августа 2013г.                      п. Прибрежный                                  №69
Об утверждении Положения о социальных гарантиях и мерах морального и материального поощрения добровольных пожарных, принимающих активное участие в ликвидации пожаров на территории Прибрежнинского муниципального образования

В целях повышения роли добровольчества в обеспечении пожарной безопасности и защите населения от пожаров на территории Братского района, в соответствии с требованиями Федеральных законов от 6 октября 2003 года       №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ч. 3 ст. 16 Федерального закона «О добровольной пожарной охране» от 06.05.2011 года №100-ФЗ, руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение о социальных гарантиях и мерах морального и материального поощрения добровольных пожарных, принимающих активное участие в ликвидации пожаров на территории Прибрежнинского муниципального образования (приложение №1).

2. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского  муниципального образования и вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Прибрежнинского муниципального образования

Г.В. Шехирева
Приложение №1

Утверждено

Постановлением главы
Прибрежнинского муниципального образования
от «19» августа 2013 года №69

Положение

о социальных гарантиях и мерах морального и материального поощрения добровольных пожарных, принимающих активное участие в ликвидации пожаров на территории Прибрежнинского муниципального образования

1. Общие положения

1.1. Положение о социальных гарантиях и мерах морального и материального поощрения добровольных пожарных, принимающих активное участие в ликвидации пожаров на территории Прибрежнинского муниципального образования (далее по тексту Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.05.2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».

1.2. Настоящим Положением устанавливаются социальные гарантии и меры морального и материального поощрения добровольных пожарных, принимающих активное участие в обеспечении пожарной безопасности и достигших высоких результатов в работе.

2. Цели и задачи социальных гарантий и поощрения

2.1. Участие в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ.

2.2. Повышение престижности добровольного участия граждан в обеспечении пожарной безопасности, создание благоприятных условий для всех желающих включиться в эту общественную работу.

2.3. Укрепление общественной безопасности, обеспечение пожарной безопасности в населённых пунктах, повышение роли добровольных дружин и команд в обеспечении пожарной безопасности.

2.4. Совершенствование взаимодействия добровольных пожарных с сотрудниками подразделений пожарной охраны.

2.5. Стимулирование добровольных пожарных за их активное участие в обеспечении пожарной безопасности.
3. Виды поощрений

3.1. За активное участие в обеспечении пожарной безопасности лучшие добровольные пожарные награждаются:

- Почетной грамотой, благодарственным письмом;

- ценным подарком.

3.2. В качестве мер поощрения при стаже работы в качестве пожарного в составе добровольной пожарной охраны более одного года устанавливаются:

- выплата материального поощрения (премия) в размере одной тысячи рублей;

- преимущества при поступлении на работу в бюджетные учреждения противопожарной службы;

- первоочередное предоставление мест детям добровольного пожарного в детские дошкольные учреждения.

 3.3. Кандидатуры на поощрение от имени Главы Прибрежнинского муниципального образования представляются руководителем добровольной пожарной дружины (команды) в администрацию Прибрежнинского сельского поселения по  согласованию с руководителями ФГКУ «8-ОФПС», Братского филиала ОГКУ «Противопожарная служба Иркутской области». Кандидатуры представляются по итогам календарного года из расчёта:

- одна кандидатура из состава добровольной пожарной дружины (команды), активно участвующих в обеспечении пожарной безопасности.

Учёт времени участия в обеспечении пожарной безопасности производится в специальном журнале руководителем пожарной добровольной дружины.

Награждение лучших добровольных пожарных производится Главой Прибрежнинского муниципального образования в торжественной обстановке с широким информированием общественности.

4. Социальные гарантии

4.1. В качестве социальных гарантий и льгот для добровольных пожарных устанавливается:

- ежегодное бесплатное медицинское обследование (проф.осмотр):

- компенсация расходов за использование личного транспорта задействованного на тушении пожаров;

- компенсация стоимости проезда к месту лечения травмы, полученной при исполнении обязанностей по фактическим затратам, но не более 5.000 руб. (при наличии финансовых средств в бюджете поселения).

5. Источник финансирования

Поощрение (награждение) и предоставление льгот осуществляются за счёт средств бюджета Прибрежнинского сельского поселения, предусмотренных на очередной финансовый год.

   Глава Прибрежнинского муниципального образования

Г.В. Шехирева
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПРИБРЕЖНИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

19 августа 2013г.                      п. Прибрежный                                  №70
Об отмене постановления  главы Прибрежнинского муниципального образования  от 29.12.2011 года №112 «О создании Координационного Совета по профилактике семейного неблагополучия и социального сиротства»
В связи с выполнением функции по профилактике безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов общественной комиссией по делам несовершеннолетних при администрации Прибрежнинского сельского поселения,  руководствуясь ст. 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Координационный совет по профилактике семейного неблагополучия и социального сиротства при администрации Прибрежнинского сельского поселения распустить.

2. Постановление главы Прибрежнинского МО от 29.12.2011г. №112 «О создании Координационного Совета по профилактике семейного неблагополучия и социального сиротства» признать утратившим силу.

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в        Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Прибрежнинского муниципального образования

Г.В. Шехирева
4